1

平成２８年第７回 魚津市教育委員会会議録

１ 開催日時及び場所

平成２８年８月２日（火）午後４時

第一分庁舎２階会議室

２ 出席者

教育長  畠 山 敏 一

１ 番  大 野 聡 一

２ 番  島 津   豊

３ 番  宮 本 玲 子

４ 番  細 川   祝

３ 出席職員

次長兼教育総務課長 殿 村 伸 二 学 校 教 育 課 長 宝 田   哲

生涯学習・スポーツ課長 宮 崎   悟 地 域 協 働 課 長 吉 﨑   敏

こ ど も 課 長 中 山 明 夫 学校給食センター所長 武 田 菜穂子

図  書  館  長 高 山 茂 樹  水 族 博 物 館 長 稲 村   修

埋 没 林 博 物 館 長 江 田 直 樹 総  務  係  長 米 澤 祐 治

学 校 教 育 係 長 田 村 理 子 生涯学習・文化係長 藤 田 晶 子

ス ポ ー ツ 係 長 木 下 英 暖 市 民 交 流 係 長 柿 澤 晃 文

教 育 総 務 課 主 任 明 石 主 計

４ 傍聴人  ０名

５ 会議の要旨

午後４時、畠山教育長が開会を宣する。

⑴ 前回会議録の承認

全員異議なく承認した。

⑵ 議案

議案第42号 魚津市教育委員会行政組織規則の一部改正について

米澤総務係長から説明し、全員異議なく承認した。

議案第43号 魚津市通学路安全推進会議設置要綱の制定について

田村学校教育係長から説明し、全員異議なく承認した。

議案第44号 平成29年度使用小中学校用教科用図書の採択について

田村学校教育係長から説明し、全員異議無く承認した。

    議案第45号 魚津市博物館協議会委員の任命について

     藤田生涯学習・文化係長から説明し、全員異議無く承認した。

2

⑶ 報告事項
① 魚津埋没林博物館事業について

② 魚津市立図書館事業について

③ 魚津市公民館事業実施推進補助金交付要綱制定議案の取下げについて

⑷ 議事

 【魚津市教育委員会行政組織規則の一部改正について】

宮本委員

 実態として、市史編纂室の業務はどこで行っているのか。

米澤総務係長

  場所としては図書館内で行っており、今回の改正はあくまでも規則上の変更によるものです。

【魚津市通学路安全推進会議設置要綱の制定について】

宮本委員

   各校区の通学路合同点検を行い、対策を検討するとのことであるが、その内容を公表する予定は

あるか。

田村学校教育係長

   公表までは行っておらず、今後公表するかについては推進会議で検討したい。

午後４時４０分、議事が終了したので教育長が閉会を宣した。